
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.46 del Reg. Data 21-04-021 

 

 

Oggetto: ACCERTAMENTO ENTRATE RISCOSSE PER DIRITTI CARTE 

IDENTITA' ELETTRONICHE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI 

CORRISPETTIVI DOVUTI ALLO STATO E ACCERTAMENTO DELLE 

SOMME RIVERSATE DALLO STATO - PERIODO 01.01.2021 AL 31.03.2021 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventuno del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
PREMESSO che il Comune di San Ginesio (MC) a partire dal giorno 01 gennaio 2019 

ha emesso la carta di identità elettronica in sostituzione di quella su supporto cartaceo 

seguendo le modalità tecniche descritte nel Decreto del Ministero dell'Interno del 

23/12/2015 adottato in applicazione dell'art. 10, c.6 del Decreto Legislativo n. 78/2015; 

VISTO il Decreto 25 Maggio 2016, art. 1, del Ministero dell'Economia e delle Finanze 

con il quale è stato determinato in Euro 13,76 oltre IVA e oltre i diritti fissi di 

segreteria, ove previsti, il corrispettivo da versare allo Stato a carico del richiedente per 

il rilascio della carta di identità elettronica; 

VISTO altresì che con il sopracitato Decreto il Ministero dell'Economia e delle Finanze 

dispone all'art. 2 che i corrispettivi versati direttamente alla cassa dei Comuni devono 

essere riversati dai Comuni stessi all'entrata di bilancio dello Stato, con imputazione al 

capo X– capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente 

codice IBAN: IT81 J 0100003245 348 0 10 3746 00, causale: <<Comune di ……….. 

(Prov. ……),  corrispettivo per il rilascio di n. ……. carte di identità elettroniche, dal 

……………..al ……………>>; 

VISTO che lo stesso Decreto stabilisce inoltre che il Ministero dell'Economia e delle 

Finanze, sulla base del numero delle CIE per le quali è stato effettuato il versamento da 

parte dei Comuni comunicato dal Ministero dell'Interno, provvederà alla riassegnazione 

delle somme al Ministero medesimo nella misura e per le finalità previste dal secondo 

periodo del c.2 dell'art. 7 -vicies quater del Decreto Legge 31/01/2005 n. 7, convertito 

in Legge 31/03/2005 n. 43 e successive modificazioni ed integrazioni e cioè di € 0,70 

per ogni CIE rilasciata per la copertura delle spese di istruttoria; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 27.11.2018 ad oggetto “Nuova carta 

di identità elettronica (CIE) - Determinazione del diritto fisso, dei diritti di segreteria e 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 46 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

del rimborso stampati per l'emissione della carta d'identità elettronica CIE” con la quale 

è stato determinato l'importo complessivo da riscuotere a carico del richiedente in Euro 

23,00 di cui Euro 16,79 quale corrispettivo a favore dello Stato, Euro 6,21 di diritto 

fisso quali introiti dell'Amministrazione; 

PRESO ATTO che come da attestazioni degli Agenti contabili dell'Ufficio Anagrafe 

comunale, nel periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021 sono state rilasciate n. 62  carte di 

identità elettroniche valide per un incasso totale pari a € 1.040,98 come prospetto 

custodito agli atti dell’ufficio e allegato in copia alla presente; 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2- Di dare atto che, come da attestazioni degli Agenti contabili dell'Ufficio Anagrafe 

comunale, nel periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021 sono state rilasciate n. 62 carte di 

identità elettroniche valide per un incasso totale pari a € 1.040,98; 

4- Di liquidare la somma riscossa nel periodo dal 01.01.2021 al 31.03.2021 per 

l’emissione di n. 62 (sessantadue) carte d’identità elettroniche (CIE), per un ammontare 

complessivo di  € 1.040,98, come corrispettivo di competenza del Ministero 

dell’Interno, e di procedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno mediante 

accredito della somma di pari importo, nel C/C/ presso la Tesoreria di Roma Roma 

Succursale n. 348 al seguente codice IBAN: IT81 J 0100003245 348 0 10 3746 00 

causale: “CAPO X CAPITOLO 3746 - Comune di San Ginesio (Provincia di Macerata) 

043046, corrispettivo per il rilascio di n. 62 carte di identità elettroniche (CIE) –  dal 

01.01.2021 al 31.03.2021” 

5- Di imputare la somma di € 1.040,98 al capitolo 82 art.4. 

6- Di accertare la somma di € 43,40 per n. 62  carte di identità elettroniche emesse nel 

periodo in oggetto sul capitolo di entrata 268 del Bilancio di Previsione 2021, che 

saranno riversati dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7- vicies quater, coma e, 

del Decreto Legge n. 7 del 2005; 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 46 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI13-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 27-05-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 27-05-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


